Приложение 1 
Протокол
заседания комиссии по рассмотрению и проведению конкурсного отбора инициативных проектов на территории 
МО МР «Усть-Куломский» 

с. Усть-Кулом                                                              «01» марта 2023 г.

Председатель комиссии – С.В. Рубан
Заместитель председателя – Н.А. Чаланова
Секретарь комиссии – О.И. Чувьюрова
Члены комиссии:
Н.Л. Романова, Т.Н. Печеницына, И.В. Лодыгина, Н.В. Русинова
Кворум имеется.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение инициативных проектов.
2. Рассмотрение оценочных листов по каждому инициативному проекту
 и проекта перечня инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор.
3.Определение перечня инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор, включающий расчет сумм, необходимых для реализации инициативных проектов. Принятие решения о признании инициативного проекта прошедшим или не прошедшим конкурсный отбор.
По первому вопросу: «Рассмотрение инициативных проектов»
Слушали:
Секретаря комиссии О.И. Чувьюрову, которая сообщила, что в соответствии с Порядком выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения и реализации инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в МО МР «Усть-Куломский», утвержденным решением Совета МР «Усть-Куломский» от 21 июня 2021 года №VII-151 (далее – Порядок) администрацией МР «Усть-Куломский» (далее – Администрация) был объявлен прием инициативных проектов в период с 10.02.2023 по 15.02.2023, по итогам которого в Администрацию поступили следующие инициативные проекты:
1) «Рейсовый маршрут Кебанъёль-Усть-Кулом» (инициатор проекта                     Парчиева Ю.А., СП «Кебанъёль).
Стоимость инициативного проекта - 5 518 880,73 рублей.
2) «Мы за здоровый образ жизни!» (инициатор проекта Лютоев П.Н.,      СП Усть-Кулом).
Стоимость инициативного проекта - 1 243 640,75 рублей.
На основании п. 18 Порядка Администрацией был объявлен конкурсный отбор.
По второму вопросу: «Рассмотрение оценочных листов по каждому инициативному проекту и проекта перечня инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор».
В соответствии с п. 25 Порядка инициативные проекты были направлены в структурные подразделения, на которые возложены осуществление, координация и регулирование деятельности по направлению, в рамках которого планируется реализация проектов для осуществления оценки инициативных проектов в соответствии с критериями.
По итогам формирования оценочных листов по каждому инициативному проекту секретарем комиссии сформирован рейтинг инициативных проектов c учетом итоговых баллов от наибольшего к наименьшему согласно приложению 1 к настоящему протоколу. 
По третьему вопросу: «Определение перечня инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор, включающий расчет сумм, необходимых для реализации инициативных проектов. Принятие решения о признании инициативного проекта прошедшим или не прошедшим конкурсный отбор».
Рассмотрев оценочные листы по каждому инициативному проекту и проект перечня инициативных проектов с учетом итоговых баллов от наибольшего к наименьшему, руководствуясь пунктом 28 Порядка, комиссия решила:
1. Признать прошедшими конкурсный отбор следующие инициативные проекты:
1) «Рейсовый маршрут Кебанъёль-Усть-Кулом»;
2) «Мы за здоровый образ жизни!».
2. Определить перечень инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор, согласно приложению 2.






















Приложение 1
к протоколу заседания комиссии
 по рассмотрению и проведению 
конкурсного отбора
 инициативных проектов на территории 
МО МР «Усть-Куломский»
от 01.03.2023 года

Рейтинг инициативных проектов с учетом итоговых баллов 
от наибольшего к наименьшему

	Инициатор проекта
	Наименование проекта
	Стоимость проекта
	Итоговый балл

	Парчиева Юлия Алексеевна
	«Рейсовый маршрут Кебанъёль-Усть-Кулом»
	4 619 000,00
	68,00

	Лютоев Павел Николаевич
	«Мы за здоровый образ жизни!»
	1 200 000,00
	60,00





























Приложение 2
к протоколу заседания комиссии
 по рассмотрению и проведению 
конкурсного отбора
 инициативных проектов на территории 
МО МР «Усть-Куломский»
от 01.03.2023 года

Перечень инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор 

	Инициатор проекта
	Наименование проекта
	Стоимость проекта

	Парчиева Юлия Алексеевна
	«Рейсовый маршрут Кебанъёль-Усть-Кулом»
	4 619 000,00

	Лютоев Павел Николаевич
	«Мы за здоровый образ жизни!»
	1 200 000,00


















